



فلسطینیان هیچ راه دیگری جز عملیات استشهادی نداشتند و در مستند جاسوس سی‌آی‌ای بررسی کرد و از حسین فهمیده آغاز کرد و اعلام کرد این عملیات توسط ایران به لبنان و فلسطین منتقل شده است.

این فرد اعلام می‌کند اگر فلسطینی‌ها مانند اسرائیل تجهیزات داشتند عملیات استشهادی انجام نمی‌دادند و اینها صرفاً مجبور به این نوع مبارزه هستند چون هیچ سلاح و پشتیبانی ندارند و حاضر هستند کشته شوند ولی با اسرائیل مبارزه کنند.

شهید عیاش یکی از بزرگ‌ترین نمادهای عملیات استشهادی بود که شهدای بزرگی با او همکاری کردند و این فرهنگ را جا انداخت و به عنوان یکی از مهم‌ترین روش‌های مبارزاتی این عملیات را مطرح کرد و اثرات زیادی را در پی داشت.

کار بزرگ شهید عیاش این است که شاگردان بزرگی را تربیت کرد و محمد ضیف فرمانده گردان‌های قسام یکی از این شاگردها است که در بسیاری از عملیات‌ها بوده و توسط گروه‌های فتح بازداشت شده است و امروز اگر می‌خواهیم بزرگی شهید عیاش را بدانیم باید در آیین محمد ضیف فرمانده عملیات طوفان‌الاقصی ببینیم که ضربات ترمیم‌ناپذیری به اسرائیلی‌ها در پی این عملیات وارد شده است.

در مناطق فلسطینی نشین جاسوس زیاد است چراکه مردم سال‌ها در بدبختی نگاه داشته شدند و به دلیل مخارج زندگی خبرچینی و جاسوسی می‌کنند و به منابع خبری غزه تبدیل می‌شوند. شهید عیاش نهایتاً توسط نفوذی با کمک همکاران اسرائیلی به شهادت رسید.

عامل اصلی مواد منفجره به نقطه عملیات علیه شهید عیاش همکار اسرائیلی‌ها است و این موضوع بسیار شایع است و خط قرمز گروه‌های مقاومت برخورد با جاسوسان و نفوذی‌ها است. طبیعی است که یکی از راه‌های اصلی اسرائیل برای اشراف اطلاعاتی نوار غزه اجیر کردن همین جاسوس‌ها است. همین امروز تعداد زیادی از اینها در غزه و کرانه باختری حضور دارند.

◀ شهید عیاش چقدر توانست تفاوت‌های عملیات استشهادی را برجسته کند؟

بین عملیات انتحاری و استشهادی تفاوت‌های زیادی وجود دارد. قرآن کریم اعلام کرده نباید خودتان را به هلاکت بیندازید و در موقعیتی که ممکن است کشته شوید نباید در اینجا قرار بگیرید تا به خطر نیفتید. از صدر اسلام تا امروز نیروهایی بودند که می‌دانستند کشته می‌شوند رفتند و جنگیدند.

مستند شکار مهندسی

«شکار مهندس» که توسط یکی از شبکه‌های تلویزیونی آمریکایی با گرایش‌های صهیونیستی ساخته شده، شرحی بر نحوه عملیات پیچیده ترور مهندس شهید بیچی عیاش است. این مستند که در آن برخی مسئولین صهیونیست پرونده شکار مهندس به ایراد نقطه نظرات خود پرداخته‌اند، با زبان انگلیسی و با زیر نویس فارسی در اختیار مخاطبین قرار گرفته است.

